
15/12/2021 10:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=955066&tipo=t 1/3

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2021
 

Às 11:25 horas do dia 13 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELISSANDRA BRASIL DO CARMO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0040.090643202101, Pregão nº 00011/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Pagamento coberturas seguro veículo
Descrição Complementar: Seguro total, compreendendo a emissão de Apólice de Seguro, com assistência 24 horas e
serviços de guincho, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros, roubo e furto, colisão, incêndio,
danos causados pela natureza para o veículo: FIAT SIENA EL 1.4 FLEX, cor branco, Ano: 2013, Placa OHQ 4888.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 850,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:37:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTO SEGURO COMPANHIA
DE SEGUROS GERAIS, CNPJ/CPF: 61.198.164/0001-60, Melhor lance: R$

500,0000

Homologado 13/07/2021
11:25:12

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 2
Descrição: Pagamento coberturas seguro veículo
Descrição Complementar: Seguro total, compreendendo a emissão de Apólice de Seguro, com assistência 24 horas e
serviços de guincho, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros, roubo e furto, colisão, incêndio,
danos causados pela natureza para o veículo: FIAT SIENA EL 1.4 FLEX, cor branco, Ano 2013, Placa OHQ 4828.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 850,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:37:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTO SEGURO COMPANHIA
DE SEGUROS GERAIS, CNPJ/CPF: 61.198.164/0001-60, Melhor lance: R$

500,0000

Homologado 13/07/2021
11:25:12

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 3



15/12/2021 10:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=955066&tipo=t 2/3

Descrição: Pagamento coberturas seguro veículo
Descrição Complementar: Seguro total, compreendendo a emissão de Apólice de Seguro, com assistência 24 horas e
serviços de guincho, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros, roubo e furto, colisão, incêndio,
danos causados pela natureza para o veículo: FIAT STRADA WORKING, cor branco, Ano 2013, Placa NCK 2456.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 812,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. , pelo melhor lance de R$ 580,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:37:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPFRE SEGUROS GERAIS

S.A., CNPJ/CPF: 61.074.175/0001-38, Melhor lance: R$ 580,0000

Homologado 13/07/2021
11:25:12

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 4
Descrição: Pagamento coberturas seguro veículo
Descrição Complementar: Seguro total, compreendendo a emissão de Apólice de Seguro, com assistência 24 horas e
serviços de guincho, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros, roubo e furto, colisão, incêndio,
danos causados pela natureza para o veículo: MITSUBISHI L200, cor branca, Ano 2013, Placa NCO 6808.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 740,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 725,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:37:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTO SEGURO COMPANHIA
DE SEGUROS GERAIS, CNPJ/CPF: 61.198.164/0001-60, Melhor lance: R$

725,0000

Homologado 13/07/2021
11:25:12

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 5
Descrição: Pagamento coberturas seguro veículo
Descrição Complementar: Seguro total, compreendendo a emissão de Apólice de Seguro, com assistência 24 horas e
serviços de guincho, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros, roubo e furto, colisão, incêndio,
danos causados pela natureza para o veículo: MITSUBISHI L200, cor branca, Ano 2013, Placa NCO 6938.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 740,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 720,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:37:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTO SEGURO COMPANHIA
DE SEGUROS GERAIS, CNPJ/CPF: 61.198.164/0001-60, Melhor lance: R$

720,0000

Homologado 13/07/2021
11:25:12

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 6



15/12/2021 10:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=955066&tipo=t 3/3

Descrição: Pagamento coberturas seguro veículo
Descrição Complementar: Seguro total, compreendendo a emissão de Apólice de Seguro, com assistência 24 horas e
serviços de guincho, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros, roubo e furto, colisão, incêndio,
danos causados pela natureza para o veículo: SAVEIRO, cor branca, Ano 2013, Placa NDP 4827.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 789,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. , pelo melhor lance de R$ 580,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:37:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPFRE SEGUROS GERAIS

S.A., CNPJ/CPF: 61.074.175/0001-38, Melhor lance: R$ 580,0000

Homologado 13/07/2021
11:25:12

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 7
Descrição: Pagamento coberturas seguro veículo
Descrição Complementar: Seguro total, compreendendo a emissão de Apólice de Seguro, com assistência 24 horas e
serviços de guincho, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros, roubo e furto, colisão, incêndio,
danos causados pela natureza para o veículo: CAMINHÃO/IVECO/TECTOR 240 E38/ BASCULANTE, cor branca, Ano 2015,
Placa OHL 3286.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.052,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. , pelo melhor lance de R$ 2.300,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:37:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPFRE SEGUROS GERAIS

S.A., CNPJ/CPF: 61.074.175/0001-38, Melhor lance: R$ 2.300,0000

Homologado 13/07/2021
11:25:13

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

Fim do documento


